Toda empresa cuya planta de vehículos sea superior o igual a diez (10) vehículos y dos (2) conductores
debe contar con PESV (Plan Estratégico de Seguridad Vial) según la Ley 1503 de 2011, Decreto 2851 de 2013,
Resolución 40595 de 2022.
 
10. Que la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia cuenta con un presupuesto estimado de
TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y
CUATRO PESOS ($32.475.264), para la realización de este contrato.
 
11.Que OTIS ELEVATOR COMPANY COLOMBIA SAS con NIT 830005448-1, presentó propuesta económica
y anexó los documentos requeridos para la contratación.
 

12.Que la Institución elaboró el correspondiente estudio y obtuvo los documentos previos esenciales para este

[...]

830005448-1 por no existir pluralidad de oferentes, para la ejecución del siguiente objeto:” Prestar el servicio de
mantenimiento preventivo a los tres (3) elevadores marca OTIS ubicados en el Bloque Fundacional, Bloque
Biblioteca y Bloque Académico de la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia.” por un valor total de
TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y
CUATRO PESOS ($32.475.264), El plazo de duración del contrato, será desde el inicio de la ejecución en la
plataforma SECOP II hasta el día 18 de diciembre del 2026.
 
PARÁGRAFO: El contrato sólo se suscribirá si el contratista cumple con todos los requisitos legales.
 
ARTÍCULO SEGUNDO: